

Pod patronatem prezesa Stowarzyszenia „Nasz Gdańsk” doc. dr Andrzeja Januszajtisa

# Mistrzostwa Polski w Boksie Yongchun

Mistrzostwa Polski w Boksie Yongchun przeprowadzone w Gdańsku w dniach 23–24 maja 2014 roku stanowiły kontynuację dotychczasowych Mistrzostw Krajowych, organizowanych przez Polski Kongres Yongchun Kungfu na przestrzeni lat 2007–2013. Dzięki intensywnym pracom kongresu, a także zaangażowaniu sporej grupy sympatyków i działaczy tej dyscypliny daleko-wschodnich sztuk i sportów walki, jeszcze w 2013 r. zarejestrowano Polskie Stowarzyszenie Boks Yongchun.

Umożliwiło to między innymi realizację tegorocznej imprezy w randze Mistrzostw Polski.

## Formy bokserskie, techniki samoobrony

Zawody objęły swym zasięgiem konkurencje pokazowe form bokserskich Wing

Chun i Weng Chun kungfu, technik samoobrony przed zamachem bezpośrednim z użyciem przemocy fizycznej oraz przed

17

Nr 06/2014 **Nasz GDAŃSK**

atakami z nożem i bronią palną krótką, a także walki full-contact yongchun sanshou.

Patronatu honorowego nad wydarzeniem udzielili: Prezydent Miasta Gdańska, Burmistrz Miasta Malborka, Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Gdańsku, Przewodniczący Stowarzyszenia Oficerów Więziennictwa, Prezes Stowarzyszenia „Nasz Gdańsk” oraz Przewodniczący Polskiej Organizacji Taihoryu Kempo Jiujitsu.

Dzięki uprzejmości Falck Medycyna z Gdańska oraz Baltex Energia z Gdyni organizatorzy mogli skorzystać ze wsparcia technicznego oraz pomocy organizacyjnej tych przedsiębiorstw.

Z wystosowanego zaproszenia Polskiego Stowarzyszenia Boks Yongchun do

udziału w zawodach przystąpili również utytułowani przedstawiciele innych organizacji sportowych oraz funkcjonariusze służb mundurowych czynnie uprawiający ćwiczenia walki: z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku i Bydgoszczy, ponadto policjanci z KPP Puck, Kętrzyn, Tuchola i Oddziału Prewencji Policji w Złotej Karczynie. Jak co roku licznie stawili się funkcjonariusze Służby Więziennej z: Gdańska, Elbląga, Środy Wielkopolskiej, Czarnego, Wierchowa, Kwidzyna, Sztumu oraz funkcjonariusze Oddziału Żandarmerii Wojskowej z Elbląga.

## 33 zwycięzców

Taki przekrój środowiska sportowego spowodował, że bokserzy yongchun mogli

spróbować swoich sił nie tylko w technikach pokazowych stylu, ale także w walkach, w formule pełnokontaktowej yongchun sanshou, mierząc swoje przygotowanie startowe z praktykami boks zachodniego, combatu C95N i C-1, kickboxingu, kempo jiujitsu, karate kyokushin czy popularnego obecnie MMA i K-1.

Z rąk zaproszonych gości, przedstawicieli służb mundurowych, oświaty, związków sportowych, służb ratownictwa medycznego, medale i puchary odebrało łącznie 33 zwycięzców.

W tym roku Polski Kongres Yongchun Kungfu opracował nowe konkurencje, między innymi z użyciem broni atropowych chińskiego sportu wushu, które zostaną zaprezentowane pod koniec 2014 r. w ramach Pucharu Północy w Boksie Yongchun.

Organizatorzy już dzisiaj zapraszają na kolejne edycje zawodów. Trzeba podkreślić, że stanowią doskonałą formę rywalizacji fair-play, spędzenia wolnego czasu z rodziną oraz zdrowego kibicowania zawodnikom sportu powszechnego, w ramach którego z powodzeniem funkcjonuje boks yongchun. Warto też zaznaczyć, że zawodom tym od kilku już lat patronuje powszechnie szanowany wśród organizatorów i zawodników doc. dr inż. Andrzej Januszajtis – prezes Stowarzyszenia „Nasz Gdańsk”.

JANUSZ SOKOŁOWSKI



Wspólne zdjęcie uczestników walk sportowych z organizatorami mistrzostw